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W tym numerze…… 

Wszystkiego najlepszego dla naszych Pań 

Wiosna w naszym regionie, pierwszy dzień wiosny w szkole 

Sowia Nocka w Janowie Podlaskim 

Konkursy wielkanocne 

Dzień świadomości o autyzmie 

Skarpety nie do pary…czyli pamiętamy  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pamiętamy o ludziach zmagających się z różnymi chorobami. Jedną z takich chorób jest 

zespół Downa. Zespół Downa to zespół wad wrodzonych, wywołany nieprawidłową liczbą 

chromosomów. Charakteryzujący się m.in. niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim lub 

średnim oraz cechami dysmorfii, czyli zmian w wyglądzie. Oprócz tego w przebiegu choroby 

występuje szereg zaburzeń w budowie i funkcjonowaniu organizmu. Osoby dotknięte zespołem 

Downa mają charakterystyczne fałdy nad powiekami, które sprawiają, że można je łatwo rozpoznać. 

Choroba zawdzięcza swoją nazwę odkrywcy - lekarz John Langdon Down zidentyfikował ją w 1862 

roku. Celem „ Kolorowych skarpet” jest uwrażliwienie , tolerancję osób chorych oraz świadomość, że 

bez względu na chorobę lub jej brak wszyscy jesteśmy tacy sami. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W NASZEJ SZKOLE 

 

W naszej szkole świętujemy pierwszy dzień wiosny. Jest to wyjątkowy dzień, kończący 

zimowy okres, rozpoczynający się zmianą czasu oraz słonecznymi dniami. Z tej okazji w szkole 

zorganizowano szereg imprez. Wychowawczynie klas 5 b i 5 c Panie Katarzyna Panasiuk oraz Pani 

Monika Salach- Demidziuk zorganizowały swoim wychowankom pełen wrażeń dzień. Rozpoczął się 

seansem w kinie filmu „ Szczęście Mikołajka” a następnie młodzież wzięła udział w ciekawych 

warsztatach , w czasie których można było obejrzeć ciekawy pokaz z chemii oraz wykonać 

samodzielnie breloczki lub magnesy na lodówkę. Wszyscy i młodzi i starsi doskonale się bawili. 

Popatrzcie sami…. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

SOWIA NOC W JANOWIE PODLASKIM 

Akcja rozpoczęła się w 2011 r. od pomysłu Jarka Mydlaka, który realizował w naszej szkole 

projekt edukacyjny dotyczący potrzeby ochrony przyrody. Podczas jednej z rozmów padł pomysł, 

żeby zorganizować młodzieży coś nowego i ciekawego, tak zrodziła się koncepcja nocnej wycieczki , 

podczas której będziemy wabić sowy. Pierwsza akcja odbyła się w Błoniu , namierzyliśmy puszczyka, 

który wabiony odgłosem samicy z dyktafonu przez cały kolejny dzień nawoływał samiczkę, było to dla 

uczestników niesamowite wydarzenie. 

Sowie Nocki trwają nieprzerwanie z wyjątkiem 2 lat pandemii , kiedy to z wiadomych 

przyczyn wyjścia grupowe były zabronione.  Dlaczego właśnie sowy? Z roku na rok spada populacja 

sów i jest to związane z gospodarka człowieka, stosujemy coraz więcej chemii, używamy trucizn na 

gryzonie, co sprawia, że sowy spożywając zatrute pożywienie - giną. Człowiek truje, więc i człowiek 

musi chronić, stąd właśnie ta akcja w szkole. Zaczynamy edukację od najmłodszych , poznajemy 

ekologię tych tajemniczych i pięknych ptaków, ale dla nas najważniejsze jest, aby ludzie zrozumieli, że 

bez ludzi świat funkcjonował ale ludzie bez świata nie, stąd działania mające na celu zachowanie 

bioróżnorodności, siedlisk, świadomość odpowiedzialności za przyrodę . Poza tym jaki mamy 

najfajniejszy symbol mądrości i nauki? Właśnie sowa, więc jej tematyka w szkole powinna być 

szczególnie zaakcentowana. Imprezy zawsze są organizowane wspólnie z Zespołem Lubelskich 

Parków Krajobrazowych Parkiem Krajobrazowym " Podlaski Przełom Bugu" oraz inicjatorem pomysłu 

Jarkiem Mydlakiem, którego ptasia pasja zaraziła juz niejednego młodego ( i nie tylko młodego) 

człowieka. Wspierają nas również lokalne firmy: Gospodarstwo Ogrodniczo- Sadownicze Sylwester 

Owerko, który przeznaczył na imprezę smaczne jabłuszka, oraz Bakalland S.A, który przekazał na 

Sowią Noc dla wszystkich uczestników  wspaniałe i zdrowe przekąski. Nadleśnictwo w Białej 

Podlaskiej ufundowało upominki,  Gmina w Janowie Podlaskim zasponsorowała nam autokar, który 

umożliwił przemieszczanie się w kolejne miejsca nasłuchów. To najlepszy dowód, ze los sów nie jest 

obojętny dla ludzi. 

Sowie Nocki to nie tylko zajęcia w terenie i nasłuchy, ale również przedstawienia o tematyce 

sowiej, prezentacje i wystawy o ekologii bohaterów imprez. Zawsze staramy się wymyślić ciekawe 

konkursy, które motywują dzieci do wnikliwego poznania sówek. W tym roku dzieci i młodzież 

wykonały prace konkursowe w 3 kategoriach. 

1. Sowa wyklejanka 

  

I miejsce : Ala Matusiewicz , kl. 2c 

II miejsce : Marcel Dwojak , kl. 1a 

III miejsce : Lena Stefaniuk, kl. 1b 

Wyróżnienie : Magdalena Romaniuk, kl. 3b 



 
 
 
 
 
 
 

2. Sowa malowanka 

I miejsce: Blanka Semeryło, kl. 3a 

II miejsce: Iga Woszczak, kl.2c 

III miejsce : Helena Szczepaniak, kl. 1b 

Wyróżnienie: Olga Mackiewicz, kl.2c 

3. Sowa recyklingowa 

I miejsce: Zuzia Kuźmińska, kl 5c 

II miejsce Ola Kaliszuk, kl 4a 

III miejsce: Aleksander Hryciuk, kl. 7a 

Wyróżnienie: Róża Maciela, kl. 8a 

Michalski Maks, kl 4b 

 Chciałabym jeszcze dodać, że pierwsze Sowie Nocki były organizowane w Publicznym 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Podlaskim i gromadziły ponad 100 osób a od  2017 r. w 

Szkole Podstawowej im. Czesława Tańskiego .Tegoroczną imprezę swoją obecnością zaszczyciło 91 

osób. Jestem bardzo dumna z tego, że imprezy przyciągają pokolenia , dzieci z rodzicami, dziadkami, 

ludzi nie związanych ze szkołą, w różnym wieku, myślę, że wpłynie to pozytywnie na nasze 

postrzeganie przyrody i sprawi, że będziemy Jej bardziej świadomi. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

https://www.facebook.com/100063648817976/posts/pfbid02nVYBGydZr1GTLcerS7roFBS2zUtrPJfV9

U5AdzpjwHj2uynJZtzuBNFGejMy1f4el/?sfnsn=mo 



 
 
 
 
 
 
 

PRZEGLAD wielkanocny 

Pani Krystyna Kopczyńska zorganizowała przegląd palm i ozdób wielkanocnych, które rozjaśniły nasz 

korytarz w szkole. Przepiękną, pomysłową i wiosenna wystawę można podziwiać przy sali nr.9 

Zapraszamy!!! 

                     
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Dzień  bez plecaka 

31 marca w naszej szkole zorganizowano Dzień Bez Plecaka. Książki można było przynieść w 

dowolnym pojemniku z wyjątkiem plecaków. Pomysłowość naszych uczniów sięgnęła zenitu.    

 

 

                      

                    

            

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

operacja „ czySta rzeka” 

19 kwietnia w naszej szkole odbyła się akcja „ Operacja Czysta Rzeka”. Celem akcji było uprzątniecie 

cieków wodnych wokół Janowa Podlaskiego. Wyruszyliśmy o godz. 9.00 w stronę Wygody. Po 2 godz. 

Mieliśmy 32 worki śmieci. Akcją odbyła się dzięki współpracy z ZLPK Parkiem Krajobrazowym „ 

Podlaski Przełom Bugu”. Po zakończonej sukcesem akcji czekało na nas ognisko na Wygodzie. Pogoda 

dopisała, przeraził nas ogrom śmieci, które zalegały na brzegach rzek i cieków wodnych. 

 

                         

    

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

SUKCESY NASZEJ MŁODZIEŻY NA TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA  RUCHU DROGOWEGO. 

 

        19 kwietnia w Białej Podlaskiej odbyły się powiatowe eliminacje ogólnopolskiego turnieju BRD. 

Uczestniczyli w nim uczniowie klasy 7a: Paweł Michalski, Paweł Bylicki i Jakub Pietruczuk 

przygotowywani przez pana Jacka Olichwiruka.  Konkurs składał się z trzech konkurencji: testy wiedzy 

i skrzyżowań, pierwsza pomoc i tor przeszkód. W turnieju uczestniczyło 10 drużyn w kategorii 

wiekowej powyżej 12 lat – m. in. drużyny z SP w Białej Podlaskiej, Międzyrzeca Podlaskiego czy 

Grabanowa. Nasi uczniowie pod opieką pana Jacka Olichwiruka zajęli pierwsze miejsce premiowane 

awansem do wojewódzkiego etapu turnieju. Dobre przygotowanie przyniosło widoczne efekty. Zajęli 

oni czołowe miejsca w torze przeszkód, testach wiedzy i skrzyżowań. Paweł Michalski otrzymał 

dodatkową nagrodę za zajęcia 1go miejsca w indywidualnej rywalizacji. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!! 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

UWAGA KONKURS 

 

Rozwiąż rebusy.  

Imię i nazwisko  Klasa  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 


